
 

 

Bekanntmachung des Amtes Itzstedt 

 
 

5. Änderungssatzung 
 

zur Satzung der Gemeinde Kayhude 
 über die Erhebung von Gebühren für die  

Benutzung der Kindertagesstätte  
(Gebührensatzung) 

 
 

Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein i. d. F. vom 28.02.2003 (GVOBl. 
Schleswig-Holstein, S. 57), zuletzt geändert durch Gesetz vom 04.01.2018 (GVOBl. S. 6), des § 
90 Abs. 1 SGB VIII, zuletzt geändert durch Artikel 36 des Gesetzes vom 12. Dezember 2019 
(BGBl. I S. 2652), des § 25 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2, Abs. 3 des Kindertagesstättengesetzes (KiTaG)  
vom 12.12.1991 (GVOBl. Schleswig-Holstein, S. 651), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
08.05.2020 (GVOBl. S. 220) und des § 8 der Kindertagesstättensatzung der Gemeinde Kayhude 
wird nach Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung vom 24.06.2020 folgende Satzung 
der Gemeinde Kayhude erlassen: 

 
 

Artikel 1 
 
§ 6 Abs. 1 wird wie folgt neu gefasst: 
 

§ 6 
Höhe der Benutzungsgebühren 

 
1) Die Benutzungsgebühr beträgt monatlich für die Inanspruchnahme eines Platzes in der 

Kindertagesstätte: 
 

Gruppen 
(Alter) 

Betreuungszeit 
Anzahl  

Std./Woche 

Mtl. 
Benutzungs-

gebühr  

Elementar 
vormittags 

07.00 – 08.00 Uhr 5 28,30 € 

08.00 – 13.30 Uhr 27,5 155,65 € 

Elementar 
ganztags 

08.00 – 15.30 Uhr 37,5 212,25 € 

08.00 – 17.00 Uhr 45 254,70 € 

Krippe 
vormittags 

07.00 – 08.00 Uhr 5 36,05 € 

08.00 – 13.30 Uhr 27,5 198,27 € 

Krippe 
ganztags 

08.00 – 15.30 Uhr 37,5 270,37 € 

08.00 – 17.00 Uhr 45 324,45 € 

  
 

Artikel 2 
 
Diese Satzung tritt zum 01.08.2020 in Kraft.  
 
 
Kayhude, den 29.06.2020 
 
 
     (L.S.)        gez. Bernd Dwenger    
           Bürgermeister 
 



 

 

 
Die vorstehende 5. Änderungssatzung wird hiermit ortsüblich bekanntgemacht. 
 
 
Itzstedt, den 09.07.2020     A M T   I T Z S T E D T 
           Der Amtsvorsteher 
             gez. Dwenger 
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